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Kuadri ligjor : Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare”.
Kuadri kontabel i aplikuar: “Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi”

Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara,
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F

Shogeria“Prendi ftalvine”Shpk ka mbajtur ne Hogarite ¢ saj aktivet,pasivetdhe
transaksionet ekonomike te veta.

Vijemesia e veprimtarise ekonomike e shogerise sone eshte ¢ sigurvar duke mos pasur
ne plan ose ne nevoje nderprerjen ¢ aktivitetit te saj.

Kompensim midis nje aktivi dhe nje pasivi ka vetem ne disa raste kur kemi te bejme
me nje klient ge eshte edhe furnitor.Midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
kompensime vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

Kuptueshmeria ¢ Pasqyrave Financlare eshte realizuar ne masen e plote per {e gene te
qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme te
mjaftucshme ne fushen e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vieresuar nga ana e jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin ¢ Pasgyrave Financiare eshte siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhtme:

Parimin e paragitjes me besnikeri,

Parimin ¢ perparesise se permbajtjes ckonomike mbi forme ligjore.

Parimin e panshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar,pa nenvieresim dhe mbivieresim te
gellimshem

Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje le vertete e te drejte te Pasqyrave
Financiare.

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politiket ¢ metodat kontabel.

Parimin ekrahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

ATl Politikat Kontabel

Vieresimi i Aktiveve afatgjata materiale eshte bere me koston historike (cmimin e blerjes se asetit
plus te gjitha shpenzimet doganore,transport,montim etj).Ne pasqyrat Financiare zeri i aktiveve
afatgjata materiale eshte paragitur me vleren e mbetur (kosto minus anortizimin e akumuluar),ne
perputhje me (SKK 5:21)

Per llogaritien e amortizimit te Aktiveve alatgjata materiale ne perputhje me
{ SKK5:38), shoqeria jone ka percaktuar si metode te amortizimit:

Te tjera Instalime dhe pajisje dhe te gjitha aktivet e tjera afatgjata me 20% te vlefies
mbetur.

Mijete transporti me 20% te vleftes se mbetur.

Mobilje dhe pajisje zyre me 20% te viefles se mbetur.

Pajisie informative me 25% te viefies se mbetur.
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Per Vitin 2018,shoqgeria nuk ka aeste dhe si rrjedhim nuk ka Hogaritur amortizim.
SHENIMET SHPJEGUESE
B. Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te Pasqyrave te Pozicionit Financiare

k. AKTIVET AFATSHKURTERA

1.Aktivet monetare
-Banka

Shogeria jone operon me Banken Intesa Sanpaolo.Me poshte do te paragesim gjendjen e llogarive
ne leke dhe valute me date 31/12/2018.

A e L e Ny VYiera ne Kursi i kembimit Shuma ne
Nr | Emertimi i bankes Numri i llegarise Monedha valute 31,12,20168 leke
I | Intesa Sanpacio Bank 29061335302 Leke
2 } Inicsa Sanpaolo Bank 29061335301 Euro 16.000 123.42 1,074,720
Shuma 1,974,726

> Investime
Shoqeria nuk ka tituj pronesic dhe aksione te mbajtura per tregtim.

» Te drejta te arketueshme 0 leke

¢ a.Detyrimi i klienteve ne fund te vitit eshte 0 leke

¢ b.Te tjera 0 leke

e ¢/ Tatim fitimi mbipagese 0 leke

» Inventari 0 leke
» Shpenzime te shtyra 0 leke

HAKTIVET AFATGIATA-MATERIALE

e Toka dhe ndertesa 0 leke

e Impiante dhe makineri 0 leke

e Te tjera Instalime dhe pajisje € feke

e Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 0 leke

Ne pasqyrat e pozicionit financiare zeri,te tjera Instalime dhe pajisje dhe aktive te tjera afatgjata
materiale jane paragitur me vleren ¢ mbetur(Kosto historike minus amortizimin e akumuluar).

Bashkelidhur jane pasqyra e gjendjes dhe ndryshimit te aktiveve afatgjata materiale me vleren
bruto,pasqyra e amortizimeve si dhe pasqyra ¢ me vlere neto.

LDETYRIMET AFATSHKURTERA

» Detyrime ndaj insitucioneve te kredise
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Overdraftet bankare dhe huamarrjet afatshkurter 0 leke

»  Arketime ne avance per porosi 0 ke,

» Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit 0 leke.

» Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurime shoqgerore/shendetesore 28.008 leke,te cilat
perfagesojne pagen e administratorit per muajin Dhijetor 2018 ne shumen 21.312 feke dhe
detyrime per sigurime shoqerore dhe shendetesore te cilat perfagesojne sigurimet
shogerore&shendetesore te muajit Dhjetor 2018 dhe qge jane paguar ne muajin Janar
2019,per shumen 6.696 Icke.

HDETYRIMET AFATGJATA

_ Shogeria nuk ka detyrime ndaj institucioneve te kredise.

HI.KAPITALI DHE REZERVAT

» Kapitali aksionier 2.000.000 leke

» Rezervate tjera 0 leke

» Fitimet e pashperndara 0 leke

» Fitimi (humbja) ¢ vitit financiar — 53.288 leke

Shenimet e tjera shpjeguese

Hartimi 1 pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2018.
(Bazuar ne klasifikim e shpenzimeve sipas natyres)

» Te ardhura nga veprimtarite e shirytezimit ¢ leke.
Meqenese shogeria eshte krijuar ne muajin Dhjetor,per Vitin 2018,nuk ka ushtruar
aktivitet.
» Kostot e punes 28.008 leke
a.Pagat e personelit 24.000 leke
b.Shpenzime per sigurime shoqerore ¢ shendetesore 4.008 leke perfageson shumen ¢
kontributit te sigurimeve shogerore qe perballohen nga shogeria.

»  Amortizimet dhe zhvleresimet ¢ leke.
¥ Shpenzime te tjera 0 leke.
¥ Fitimi (Humbja) para tatimit -53.288 eke

Per “Prendi [talvinoe” SH.P.K
Hartoi Miratoi
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